地 保 第 ３ ３ ４ １ 号

平成３０年１月２４日

福祉部子ども室長 様

健康医療部保健医療室長

大阪府アレルギー疾患講演会『知って安心！みんなで学ぼう！』

の開催の周知について（依頼）

 アレルギー疾患は、国民の約半数が罹患しているとの報告もあり、いまや「国民病」

とも言われており、食物アレルギーを始めアトピー性皮膚炎、花粉症等で困っている患

者やそのご家族は府内にもたくさんおられます。

 このたび、健康医療部では、下記のとおり、標記講演会を開催します。当日は、専門

医をお招きして最新の治療方法や日々の対処法等、府民のみなさまが快適に生活してい

ただけるポイントについて講演していただきます。

つきましては、府内保育所等の施設関係者の皆様にご周知いただきますようお願いし

ます。

記

 １ 日 時 平成 30年 3月 25日（日）13時 00分～16時 30分（12時 00分受付開始）

 ２ 場 所 大阪東京海上日動ビルディング

        （大阪市中央区城見 2-2-53）

 ３ 講 演

・「分かって安心、食物アレルギーの A to Z 」

         講 師：地方独立行政法人大阪府立病院機構大阪はびきの医療センター

         小児科 主任部長 亀田 誠 氏

    ・「重症アトピー性皮膚炎の治療 – 新しい治療の考え方、新しい治療薬 - 」

          講 師：地方独立行政法人大阪府立病院機構大阪はびきの医療センター

         皮膚科 主任部長 片岡 葉子 氏

      ・「花粉症シーズンを快適に過ごすために」

     講師：地方独立行政法人大阪府立病院機構大阪はびきの医療センター

         耳鼻咽喉科 主任部長 川島 佳代子 氏

 ４ その他

・参加費   無料

・定 員   200名（定員になり次第、申込を締め切ります）

   ・参考リンク  http://www.pref.osaka.lg.jp/annai/moyo/detail.php?recid=18951

担当：健康医療部保健医療室地域保健課

疾病対策・援護グループ 浅田、尾花

TEL： 06-6941-0351（内線 2547）

FAX： 06-6941-6606

http://www.pref.osaka.lg.jp/annai/moyo/detail.php?recid=18951